Câmara Municiqal de
188' 199'jWESOUlt 1^

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR
; ’• QJ64).cg|aoaj.

ao^-z,
Ofício de Indicação Legislativa n° 000.007/2021/GB

Mesquita-RJ, 08 de Março de 2022

De: Vereador GION FLOR

Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge Miranda, a

elaboração de um projeto de revitalização no bairro BNH, com a troca das lâmpadas existentes

pelas de LED; reforma das praças Elias Naval, Pedro Tenório Magalhães e da Chaminé;
reforma do passeio público existente na margem do rio Sarapuí; manutenção e asfaltamento

da Av. Epitácio Pessoa, melhorando assim a via para passagem de veículos e estabelecimento

de um posto de apoio da guarda municipal no bairro.

Justificativa:

O bairro BNH é a principal porta de entrada do município de Mesquita. Por estar às margens

da Rodovia Presidente Dutra, torna-se um bairro com grande visibilidade para atrair novos
investidores para nossa cidade. Porém, para que isso ocorra, a localidade deve transmitir
segurança para os moradores, fazendo com que eles percebam o retomo financeiro que teriam.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso excelentíssimo prefeito.

Respeitosamente,

ÜLl

GkrfhFJor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36